

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 ・ 7 大久保川上流第 1 号砂防堰堤工事
工事地名	長野県北安曇郡小谷村大字北小谷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	松本砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584664020	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	167日間 自 令和 7年 5月 7日 (当初) 至 令和 7年10月20日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	糸魚川(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	姫 川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 大久保川上流第 1 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤 (北小谷地区)			式	1		28,328,579			
砂防土工			式	1		103,764			
盛土工			式	1		103,764			
盛土(流用土)		岩塊・玉石							内-1号
			m3	70		103,764			
ブロック堰堤工			式	1		22,167,762			
作業土工			式	1		15,325,841			
床掘り		岩塊・玉石							内-2号
			m3	7,600		11,858,256			
床掘り		軟岩							内-3号
			m3	650		2,533,709			
埋戻し		岩塊・玉石 転圧なし							内-4号
			m3	650		933,876			
堰堤本体工			式	1		3,916,155			
基礎コンクリート		18-8-40BB W/C≦60% t=30cm							単-1号
			m2	340	8,724	2,966,160			
根固めブロック据付		鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.779 t							単-2号
			個	46	7,037	323,702			

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 大久保川上流第 1 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.701 t	個	5	7,037	35,185			単-3号	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.697 t	個	28	7,037	197,036			単-4号	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 4.623 t	個	56	7,037	394,072			単-5号	
副堰堤工		式	1		1,713,950				
基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≤60% t=30cm	m2	140	8,724	1,221,360			単-6号	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.779 t	個	10	7,037	70,370			単-7号	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.701 t	個	35	7,037	246,295			単-8号	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.697 t	個	25	7,037	175,925			単-9号	
側壁工		式	1		252,176				
基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≤60% t=30cm	m2	16	8,724	139,584			単-10号	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.775 t	個	16	7,037	112,592			単-11号	
水叩工		式	1		959,640				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 大久保川上流第 1 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≤60% t=30cm	m2	110	8,724	959,640			単-12号	
根固めﾌﾞﾛｯｸ工		式	1		640,180				
根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬工		式	1		640,180				
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	3.0t級 積込み・荷卸 3個 5.5km以下	個	72	2,592	186,624			単-13号	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	4.0t級 積込み・荷卸 2個 5.5km以下	個	93	3,044	283,092			単-14号	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	5.0t級 積込み・荷卸 2個 5.5km以下	個	56	3,044	170,464			単-15号	
仮設工		式	1		5,416,873				
仮設道路工		式	1		121,354				
仮設道路		式	1		121,354			内-5号	
砂防仮締切工		式	1		5,295,519				
仮締切		式	1		5,295,519			内-6号	
直接工事費		式	1		28,328,579				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 大久保川上流第 1 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		4,877,686				
共通仮設費		式	1		1,812,686				
運搬費		式	1		41,574				
仮設材運搬費		式	1		41,574			内-7号	
安全費		式	1		1,412,112				
土石流監視員		式	1		1,412,112			内-8号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		359,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,065,000				
純工事費		式	1		33,206,265				
現場管理費		式	1		11,665,000				
工事原価		式	1		65,579,635				
一般管理費等		式	1		11,340,365				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 大久保川上流第 1 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		76,920,000				
消費税相当額		式	1		7,692,000				
工事費計		式	1		84,612,000				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 大久保川上流第 1 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤 (別所地区)			式	1		12,759,370			
根固めﾌﾞﾛｯｸ工			式	1		12,759,370			
根固めﾌﾞﾛｯｸ製作工			式	1		12,759,370			
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ製作	鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ種類 (実質量) 2.775 t	個	16	56,140	898,240				単-1号
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ製作	鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ種類 (実質量) 4.623 t	個	56	91,620	5,130,720				単-2号
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ製作	鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ種類 (実質量) 3.701 t	個	40	72,370	2,894,800				単-3号
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ製作	鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ種類 (実質量) 3.697 t	個	53	72,370	3,835,610				単-4号
直接工事費			式	1		12,759,370			
共通仮設費			式	1		1,858,000			
共通仮設費			式	1		190,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		190,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		1,668,000			

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 大久保川上流第 1 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		14,617,370			
現場管理費			式	1		6,091,000			
工事原価			式	1		20,708,370			

70m3当たり内訳書

盛土(流用土)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石	m 3	60	315. 7	18, 942			CB330010
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	60	1, 098	65, 880			CB210110
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石	m 3	60	315. 7	18, 942			CB330010
合 計					103, 764			

7,600m3当たり内訳書

第 2号内訳書
床掘り

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	7,600	351.1	2,668,360			CB330040
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	7,570	1,098	8,311,860			CB210110
基面整正		m 2	160	455.6	72,896			CB210080
整地	残土受入れ地での処理	m 3	6,300	127.8	805,140			CB210610
合 計					11,858,256			

650m3当たり内訳書

第 3号内訳書
床掘り

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
掘削（砂防）	軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	650	1,697	1,103,050			CB330040
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 5.5km以下	m 3	650	1,340	871,000			CB210110
積込（ルーズ）（砂防）	標準 破碎岩	m 3	650	394.6	256,490			CB330010
岩盤清掃		m 2	187	1,177	220,099			WB330480 単一 16号
整地	残土受入れ地での処理	m 3	650	127.8	83,070			CB210610
合 計					2,533,709			

650m3当たり内訳書

埋戻し
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石	m 3	540	315. 7	170, 478			CB330010
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	540	1, 098	592, 920			CB210110
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石	m 3	540	315. 7	170, 478			CB330010
合 計					933, 876			

一式当たり内訳書

仮設道路
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	30	351. 1	10, 533			CB330040
路体（築堤）盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m 3	4	822. 4	3, 289			CB210510
敷砂利	標準	m 3	7	9, 114	63, 798			WB220311
土砂等運搬（砂防）	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 6. 0km以下	m 3	30	1, 330	39, 900			単一 18号 CB330030
整地	残土受入れ地での処理	m 3	30	127. 8	3, 834			CB210610
合 計					121, 354			

一式当たり内訳書

[長野県北安曇郡小谷村大字北小谷地先

]

仮締切

第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	製作 流用土	袋	78	3,405	265,590			WB252730 単一 19号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m ³	50	1,098	54,900			CB210110
大型土のう工	設置 6m以下	袋	78	1,547	120,666			WB252730 単一 20号
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	78	738.7	57,618			WB252730 単一 21号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m ³	50	1,098	54,900			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m ³	50	127.8	6,390			CB210610
コルゲートパイプ 損料6ヶ月未満	据付 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	80	40,340	3,227,200			CB222890
コルゲートパイプ	撤去 フランジ型 800以上1200以下	m	55	4,351	239,305			CB222890
コルゲートパイプ 設置費のみ	据付 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	55	9,632	529,760			CB222890
コルゲートパイプ 損料3ヶ月未満	据付 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	10	34,760	347,600			CB222890
コルゲートパイプ	撤去 フランジ型 800以上1200以下	m	90	4,351	391,590			CB222890
合 計					5,295,519			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費
第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 18.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	8.2	3,570	29,274			WB010020 単一 22号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	4.1	3,000	12,300			WB010030 単一 23号
合 計					41,574			

一式当たり内訳書

土石流監視員
第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	62	22,776	1,412,112			
合 計					1,412,112			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% t=30cm	単位	m2	数量	100	単価
							8,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	30	29,080	872,400	WB330440
計						872,400	単- 17号
単価						8,724	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.779 t	単位	個	数量	1	単価 7,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,966	1,966	CB310180
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,697	1,697	CB310190
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,374	3,374	CB310070
計						7,037	
単価						7,037	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-3号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.701 t	単位	個	数量	1	単価 7,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,966	1,966	CB310180
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,697	1,697	CB310190
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,374	3,374	CB310070
計						7,037	
単価						7,037	円／個

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.697 t	単位	個	数量	1	単価	7,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,966	1,966	CB310180	
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,697	1,697	CB310190	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,374	3,374	CB310070	
計						7,037		
単価						7,037	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 4.623 t	単位	個	数量	1	単価	7,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,966	1,966	CB310180	
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,697	1,697	CB310190	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	3,374	3,374	CB310070	
計						7,037		
単価						7,037	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% t=30cm	単位	m2	数量	100	単価	8,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	30	29,080	872,400	WB330440 単一 17号	
計						872,400		
単価						8,724	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.779 t	単位	個	数量	1	単価 7,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,966	1,966	CB310180
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,697	1,697	CB310190
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,374	3,374	CB310070
計						7,037	
単価						7,037	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.701 t	単位	個	数量	1	単価 7,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,966	1,966	CB310180
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,697	1,697	CB310190
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,374	3,374	CB310070
計						7,037	
単価						7,037	円／個

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.697 t	単位	個	数量	1	単価	7,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,966	1,966	CB310180	
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,697	1,697	CB310190	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	3,374	3,374	CB310070	
計						7,037		
単価						7,037	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単-10号	基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% t=30cm	単位	m2	数量	100	単価	8,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	30	29,080	872,400	WB330440 単- 17号	
計						872,400		
単価						8,724	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.775 t	単位	個	数量	1	単価 7,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,966	1,966	CB310180
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,697	1,697	CB310190
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,374	3,374	CB310070
計						7,037	
単価						7,037	円／個

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% t=30cm	単位	m2	数量	100	単価	8,724	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	30	29,080	872,400	WB330440 単- 17号		
計						872,400			
単価						8,724	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-13号	消波根固めブロック運搬	3.0t級 積込み・荷卸 3個 5.5km以下	単位	個	数量	1	単価	2,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 3個 5.5km以下	個	1	2,592	2,592	CB310040	
計						2,592		
単価						2,592	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	消波根固めブロック運搬	4.0t級 積込み・荷卸 2個 5.5km以下	単位	個	数量	1	単価 3,044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 5.5km以下	個	1	3,044	3,044	CB310040
計						3,044	
単価						3,044	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	消波根固めブロック運搬	5.0t級 積込み・荷卸 2個 5.5km以下	単位	個	数量	1	単価 3,044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 5.5km以下	個	1	3,044	3,044	CB310040
計						3,044	
単価						3,044	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	消波根固めブロック製作	鉄筋コンクリートブロック ブロック種類 (実質量) 2.775t	単位	個	数量	100	単価	56,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.15m3を超え1.25m3以下	個	100	53,970	5,397,000	CB310010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.08	200,900	216,972	単一 5号	WB810010
計						5,613,972		
単価						56,140	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	消波根固めブロック製作	鉄筋コンクリートブロック ブロック種類 (実質量) 4.623t	単位	個	数量	100	単価	91,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.87m3を超え2.01m3以下	個	100	87,960	8,796,000	CB310010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.82	200,900	365,638	単一 5号	WB810010
計						9,161,638		
単価						91,620	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	消波根固めブロック製作	鉄筋コンクリートブロック ブロック種類（実質量）3.701t	単位	個	数量	100	単価	72,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.48m3を超え1.61m3以下	個	100	69,450	6,945,000	CB310010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.45	200,900	291,305	単一	5号
計						7,236,305		
単価						72,370	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	消波根固めブロック製作	鉄筋コンクリートブロック ブロック種類（実質量）3.697t	単位	個	数量	100	単価	72,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.48m3を超え1.61m3以下	個	100	69,450	6,945,000	CB310010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.45	200,900	291,305	単一	5号
計						7,236,305		
単価						72,370	円／個	